Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым
«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

                                                                          П Р И К А З

27 октября 2021 года                                      г.Керчь                                             №  681

[bookmark: _GoBack]
Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году
В соответствии с п. 23, 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 7 ноября 2018 г. № 190/1512), приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.10.2021г. № 1586 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2021/2022 году», во исполнение приказа Управления образования Администрации г. Керчи от 27.10.2021 г. № 304 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в городе Керчи в 2021/2022 учебном году» и с целью получения обучающимися образовательных организаций допуска к государственной итоговой аттестации

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить следующие сроки проведения итоговое сочинение (изложение) в 2021/2022 учебном году4
· 1 декабря 2021 года;
· 2 февраля 2022 года;
· 4 мая 2022 года.
2. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2021/2022 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.10.2021г. № 1586 (приложение 1).

3. Определить Пунктом проведения итогового сочинения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) зам. директора по УВР Иванюшину Н.В.

5. Ответственному за  подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) Иванюшиной Н.В.:
5.1. Обеспечить регистрацию обучающихся 11-х классов на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы) в следующие сроки:
· I этап: до 17 ноября 2021 года;
· II этап: до 19 января 2022 года;
· III этап: до 20 апреля 2022 года.
5.2. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»).
5.3. Предоставить в Управление образования информацию о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения) путем передачи РИС «Планирование ГИА» в следующие сроки:
- до 17.11.2021 (I этап);
- до 19.01.2022 (II этап);
- до 20.04.2022 (III этап).
5.4. Обеспечить явку выпускников в пункт проведения сочинения (изложения).
5.5. Обеспечить пункт проведения итогового сочинения (изложения) оргтехникой, расходными материалами (бумага, упаковочные пакеты и др.)
5.6. Обеспечить пункт проведения  итогового сочинения (изложения) компьютерной техникой для организации в каждой аудитории видеонаблюдения в режиме «offline».
5.7. Провести организационную работу с учащимися 11-х классов и разъяснительную работу с родителями о проведении итогового сочинения (изложения).
5.8. Разместить информацию о проведении итогового сочинения (изложения) на сайтах учреждений и информационных стендах.
                                                                                                     Срок:  до 17.11.2021 г.

5.9. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с результатами не позднее двух рабочих дней после получения из Регионального центра обработки информации.
5.10. Произвести корректировку расписания учебных занятий.
                                                 Срок:  до  01.12.2021 г.

6. Учителям-предметникам, преподающим в 11 классе, осуществить корректировку календарно-тематического планирования по предметам.
                                                Срок:  до  01.12.2021 г.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Спинчевская Г.А.